1. Paral. 15. Circa huius regni initia Ionas in Niniue prædicauit ijsque excidium vrbis ac regni minatus est, (annis 100. ante Nahumi ætatem) quod tamen pœnitentia sua rex & ciues Niuiues auerterunt, Ionæ 3. & 4. Luc. 11. Matth. 12. Ac tenuit Phv l regnum Assyriorm annos 48.

40. TIGLAT PHV LASSAR, annis 23. Galilæam vastauit & Tribum Nephtalim in Assyriam abduxit, 4. Reg. 15. Deinde Achaz Regi Iuda, opem tulit contra Phacee regem Israël, & Rezim regem Syriæ, 4. Regum 16. & 2. Paralip. 28.

41. SALMANASSAR annis 10. vrbem Samariam cepit, & decem tribus ac in his TOBIAM captiuum abduxit, 4. Regum 17. Tob. 1. anno 6. Ezechiae Regis Iuda. Huius regis temporibus, NAHUM, Niniuus excidium, & populo Iudæ liberationem à tyrannide Assyriorum, prædicti. Ac σύγεον Nahumi fuerunt, Oseas, Esaias, Micheas, Ioël, &c.

42. SENNACHERIB, regnum Iuda vastauit, & vrbem Hierosolymam obsidione cinxit. sed trucidato ab Angelis exercitu, inglorius & contemptus Niniuen rediit, ac paulo post in templo idolorum suorum à proprijs, filijs interfectus est. 4. Regum 18. 19. Esai. 36. 37. sicut Nahum capite primo prædixerat, De domo Dei tui interficiam te, sculptile & constatile ponam sepulchrum tuum, quia inhonoratus es. Horum regum historiæ lucem adfert prædictioni Nahum, cui post 130. annos euentus respondit, cum à Cyaxare rege Medorum Niniue capta & euersa, & sequentibus seculis planè deleta & extincta est: sicut Haithonus, qui in Armenia vicina Assyriæ natus est, & ante 250. annos præcipua Asia regna breviter descriptis, his verbis testatur: Niniue vetustissima ciuitas propè flumen Tygris, ad præsens est totaliter deuastata: sed per ea, quæ adhuc sunt apparentia in eadem, firmiter credi potest, quod fuerit vna ex maioribus ciuitatibus huius mundi. Talia florentissimarum & potentissimarum olim vrbium excidia, passim in omnibus historijs leguntur. Sic omnia veri Cernimus, atque alias assumere robora gentes, Concidere has, &c. ut vidius canit. Sic magna fuit censuque virisque, Perque decem potuit tantum dare sanguinis annos, Nunc humilis veteres tantummodo Troianas, Et pro diuitijs tumulos ostendit aurorum. Clara fuit Sparte: magni viguere Mycenæ: Nec non & Cecropis, nec non Amphionis arces. Vile solum Sparte est: altæ cecidere Mycenæ: Oedipodionæ, quid sunt, nisi nomina, Thebæ? Quid Pandionæ restant, nisi nomen, Athenæ? Ut autem de vrbis Troianæ excidio Herodotus, ex doctrina legis Dei natura insita, sapientissime scriptum reliquit, η τεως τακλεθοις δπελομένη, καταβατητοις αιθεροισ εποιησε, ως τῶν μεγάλων ἀδικημάτων μεγάλαι εἰσὶ νομοί ποιειας ταχα τε θεοί: Ita omnium vrbium & regnum euersiones, & omnemstius generis humani calamitates, sciamus de hac ipsa regula Iudicij dimitnos commonefacere, Quod atrocia sceleris atrociis poenis puniantur, & conciones esse de horrenda aduersus peccata omnium nostrum IRA DEI, Vindicibus flammis sibi qui contraria delet, Ipseq; iusticiae regula sola manet.